
 

 

UCHWAŁA Nr I/ 1 /24 

RADY GMINY CHEŁMŻA  

 

z dnia 7 maja  2024 r. 

 

w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania 

tajnego  przy wyborze Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Gminy 

Chełmża 

 

     Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 609) § 41 ust. 2 Statutu Gminy Chełmża (Dz.Urz. Woj. Kuj. - 

Pom. z 2002 r. Nr 34, poz. 627, z 2003 r. Nr 24, poz. 486, z 2013 r. poz. 1061, z 2018 r. 

poz. 5600 oraz z 2023 r. poz. 942) uchwala się, co następuje:  

  

     § 1. Powołuje się Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia tajnego głosowania przy 

wyborze Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Gminy Chełmża  

w składzie: 

1) radny Rafał Grupa; 

2) radna Żaneta Talarek; 

3) radna Anita Jaskulska. 

 

     § 2. Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie  

do uchwały Nr I / 1 / 24 Rady Gminy Chełmża 

z dnia 7 maja 2024 r. 

 

 

 

Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

rada gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego i 1-3 wiceprzewodniczących. 

Głosowania przeprowadza się w sposób tajny.  

 

Sposób przeprowadzenia głosowania tajnego określa w § 41 Statut Gminy: 

§ 41.  1. W głosowaniu tajnym Radni głosują kartami opatrzonymi pieczątką 

podłużną Rady Gminy. Treść karty do głosowania oraz sposób głosowania określa 

Rada przed przeprowadzeniem głosowania. 

2. Głosowanie tajne przeprowadza komisja skrutacyjna powołana na sesji 

spośród radnych. 

3.  Protokół komisji skrutacyjnej odczytuje przewodniczący komisji i przekazuje 

go sekretarzowi wraz z kartami do głosowania. Karty z głosowania przechowuje się  

w zaklejonej kopercie i dołącza się do protokołu z sesji. 

 

W celu przeprowadzenia wyborów  należy powołać komisję skrutacyjną, określając jej 

skład. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


